

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 11.02.2019

uzavretej podľa ustanovenia § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, v zmysle § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

1. Zmluvné strany

Obec Dedinky

Sídlo : **Dedinky č. 79, 049 73 Dedinky**
IČO : 00 328 171
DIČ : 2020961228
IČ DPH : SK2020961228
Zastúpená : Milan Červenka, starosta obce
Bankové spojenie : Prima banka a.s.
IBAN : SK06 5600 0000 0075 2452 2004

Osoby oprávnené na rokovania

- vo veciach zmluvných : Milan Červenka, starosta obce
- vo veciach technických: Milan Červenka, starosta obce

d ďalej len **objednávateľ** na strane jednej

a

Firma : **MICHÁLEK s.r.o.**
Sídlo : Čáslavská 52, 537 01 Chrudim IV, Česká republika
IČO : 62063839
DIČ : CZ62063839
Zapísaná v obch. registri : zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové: oddíl C, vložka 7486
Zastúpená : Zuzana Michálková
Bankové spojenie : Komerční banka a.s.
Číslo účtu : CZ16 0100 0000 3599 8040 0237

Osoby oprávnené na rokovania

- vo veciach zmluvných: Zuzana Michálková, Ing. Milan Licek
- vo veciach technických: Ing. Petr Malý, Ing. Ladislav Němec

d ďalej len **zhotoviteľ** na strane druhej

2. Účel dodatku

1. Na základe článku 5. odstavca 6. smlouvy je účelom tohto dodatku vyňatie položky **1.3 – „Vyčištění stávajícího průseku“** z prílohy č. **1B – „Položkový výkaz výměr“** Zmluvy o dielo. – vid'. př. č.1B - Položkový výkaz výměr – Změna 01
2. Realizáciu znovuobnovenia prejazdového profilu trate – **„Vyčistenie stávajícího prieseku“** lanovej dráhy zabezpečí obec Dedinky ako objednávateľ vlastnými prostriedkami.

3. Na základe bodu 1. a 2. dochádza k úprave článku 5. odstavca 1. zmluvy takto :

Cena za dielo je, v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 526/1990 Z.z. O cenách v znení neskorších predpisov, dojednaná dohodou zmluvných strán ako cena najvyššie prípustná, je stanovená na základe ponuky zhotoviteľa a je platná po celú dobu realizácie diela, v členení:

cena za dielo bez DPH (slovom: EUR): 767.676,- Euro

Cena je uvedená bez DPH. DPH bude účtované podľa platného zákona o DPH v čase vyúčtovania diela.

4. Tento dodatok ďalej rieši registráciu objednávateľa k plateniu dane z pridanej hodnoty ku dňu 15.4.2019, a tým pridelenie IČ DPH „SK2020961228“.

3. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok č. 1 podlieha zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov a s jeho zverejnením vyjadrujú súhlas.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 11.02.2019, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú bezo zmien v platnosti.
4. Zmluvné vzťahy neupravené v tomto Dodatku č. 1 sa riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka o tomto zmluvnom type a ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
5. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.

V Dedinkách dňa 6.5.2019



Milan Červenka
za objednávateľa



V Chrudimi dňa 30.4.2019



Michálek s.r.o.
Časlavská 52, 537 01 Chrudim IV
TEL: 469 365 111 FAX: 469 365 112
DIČ: CZ62063839

Zuzana Michálková
za zhotoviteľa

př. č.1B - Položkový výkaz výměr - Změna 01:

POLOŽKOVÝ VÝKAZ ROZPOČET - duben 2019

Lokalita : Slovenská republika, Košický kraj, okres Rožňava, obec Dedinky

Akce : Rekonstrukce lanové dráhy Dedinky - Geravy

Objednatel : Obec Dedinky, Dedinky č. 79, 049 73 DEDINKY, Slovenská republika

Dodavatel : MICHÁLEK s.r.o., Čáslavská 52, 537 01 CHRUDIM IV, Česká republika

Ozn.	Název položky - popis	MJ	Množství celkem	Jedn. cena	Cena celkem bez DPH	DPH %	DPH	Cena celkem vč. DPH
1	PROHLÍDKY, DOKUMENTACE A PŘÍPRAVA							
1.1	Prohlídka a zkoušky funkčnosti	kpl	1	4 800 €	4 800 €	21%	1 008 €	5 808 €
1.2	Projektová dokumentace strojní a elektro	kpl	1	18 000 €	18 000 €	21%	3 780 €	21 780 €
1.3	Vyčištění stávajícího průseku	kpl	0	26 400 €	0 €	21%	0 €	0 €
1.4	Přípravky, formy	kpl	1	55 876 €	55 876 €	21%	11 734 €	67 610 €
1.5	Provozní dokumentace	kpl	1	12 800 €	12 800 €	21%	2 688 €	15 488 €
2	ELEKTROČÁST							
2.1	Pohon 55kW, elektromotor a měnič	kpl	1	11 595 €	11 595 €	21%	2 435 €	14 030 €
2.2	Rozváděče lanové dráhy	kpl	1	53 549 €	53 549 €	21%	11 245 €	64 794 €
2.3	Dieselagregát	ks	1	20 700 €	20 700 €	21%	4 347 €	25 047 €
2.4	Montáže ve stanicích a na trase	kpl	1	39 761 €	39 761 €	21%	8 350 €	48 111 €
2.5	Kabeláže ve stanicích a na trase	kpl	1	60 795 €	60 795 €	21%	12 767 €	73 561 €
2.6	Pokládky kabeláží	kpl	1	15 120 €	15 120 €	21%	3 175 €	18 295 €
2.7	Komunikační zařízení a vzdálený přístup	kpl	1	2 000 €	2 000 €	21%	420 €	2 420 €
2.8	Ozvučení trasy	kpl	1	2 400 €	2 400 €	21%	504 €	2 904 €
3	LANA							
3.1	Dopravní lano	ks	1	46 750 €	46 750 €	21%	9 818 €	56 568 €
3.2	Naplnací lano	ks	1	5 280 €	5 280 €	21%	1 109 €	6 389 €
3.3	Výchozí defektoskopie	ks	1	2 200 €	2 200 €	21%	462 €	2 662 €
4	POHÁNĚCÍ STANICE							
4.1	Brzdové systémy	kpl	1	29 900 €	29 900 €	21%	6 279 €	36 179 €
4.2	Rekonstrukce systému pohonu stanice a repase	kpl	1	39 600 €	39 600 €	21%	8 316 €	47 916 €
4.3	Montážní práce	kpl	1	8 000 €	8 000 €	21%	1 680 €	9 680 €
4.4	Defektoskopické práce	kpl	1	1 200 €	1 200 €	21%	252 €	1 452 €
5	VRATNÁ STANICE							
5.1	Repase vratného kotouče	kpl	1	8 800 €	8 800 €	21%	1 848 €	10 648 €
5.2	Montážní práce	kpl	1	8 000 €	8 000 €	21%	1 680 €	9 680 €
5.3	Defektoskopické práce	kpl	1	2 000 €	2 000 €	21%	420 €	2 420 €
6	TRATĚ							
6.1	Defektoskopické práce na podpěrách	kpl	1	7 920 €	7 920 €	21%	1 663 €	9 583 €
6.2	Demontážní práce	kpl	1	13 756 €	13 756 €	21%	2 889 €	16 645 €
6.3	Dodávka pracovních plošin	kpl	1	46 464 €	46 464 €	21%	9 757 €	56 221 €
6.4	Dodávka přístupových žebříků	kpl	1	21 120 €	21 120 €	21%	4 435 €	25 555 €
6.5	Rekonstrukce baterií kladek	kpl	1	98 560 €	98 560 €	21%	20 698 €	119 258 €
6.6	Montážní práce	kpl	1	15 996 €	15 996 €	21%	3 359 €	19 355 €
6.7	Doprava po trase	kpl	1	11 516 €	11 516 €	21%	2 418 €	13 934 €
7	VOZY							
7.1	Demontážní práce	kpl	1	9 264 €	9 264 €	21%	1 945 €	11 209 €
7.2	Defektoskopické práce	kpl	1	9 636 €	9 636 €	21%	2 024 €	11 660 €
8	SEŘÍZOVÁNÍ, ZKOUŠKY							
8.1	Seřizovací práce	kpl	1	12 636 €	12 636 €	21%	2 654 €	15 290 €
8.2	Zkoušky	kpl	1	15 144 €	15 144 €	21%	3 180 €	18 324 €
8.3	Notifikovaná osoba	kpl	1	11 000 €	11 000 €	21%	2 310 €	13 310 €
9	OSTATNÍ DODÁVKY A SLUŽBY							
9.1	Záchranné zařízení	kpl	1	5 750 €	5 750 €	21%	1 208 €	6 958 €
9.2	Zkoušecí zařízení	kpl	1	460 €	460 €	21%	97 €	557 €
9.3	Geodetická činnost na lanové dráze	kpl	1	6 600 €	6 600 €	21%	1 386 €	7 986 €
9.4	Ubytování pracovníků pod dobu montáže	kpl	1	12 720 €	12 720 €	21%	2 671 €	15 391 €
9.6	Cestovní náklady po dobu montáže	kpl	1	4 608 €	4 608 €	21%	968 €	5 576 €
10	DOPRAVA							
10.1	Nákladní silniční doprava Chrudim - Dedinky	kpl	1	15 400 €	15 400 €	21%	3 234 €	18 634 €
CELKEM					767 676 €	21%	161 212 €	928 888 €